
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                             от «25»11.2016 г. № 3585  

 

г. Магадан 
 

О приведении органов управления и сил Магаданского городского звена 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное 

время на территории муниципального образования «Город Магадан» в 

режим функционирования «повышенной готовности» в связи с 

ухудшением сейсмической и (или) гидрометеорологической обстановки 

на территории города Магадана 

 

 

В целях обеспечения безопасности населения, на основании статьи 4.1. 

Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Положения о Магаданском 

городском звене единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное 

время на территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденного  постановлением мэрии города Магадана от 10 апреля 2015 

года № 1378, подпунктом 4.1.1. Методических рекомендаций по организации 

первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и 

работы пунктов временного размещения пострадавшего населения, 

утвержденных МЧС России от 25 декабря 2013 года № 2-4-87-14, 

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т : 

 1. При получении экстренного предупреждения о возможном 

возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Магаданской области 

в связи с ухудшением сейсмической и (или) гидрометеорологической 

обстановки на территории города Магадана из областного государственного 

казенного учреждения «Пожарно-спасательный центр гражданской обороны, 



2 

 

 

защиты населения, территорий и пожарной безопасности Магаданской 

области» незамедлительно привести в режим функционирования 

«повышенной готовности» органы управления и силы Магаданского 

городского звена единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное 

время на территории муниципального образования «Город Магадан» (далее - 

режим повышенной готовности). 

          2. В период действия режима повышенной готовности 

муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана»: 

2.1. Взять под постоянный контроль ситуацию на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

2.2. Организовать доведение информации о возможном возникновении 

чрезвычайной ситуации до руководителей отраслевых (функциональных), 

территориальных органов мэрии города Магадана, муниципальных 

предприятий и учреждений через Единую дежурно-диспетчерскую службу 

города Магадана,  координации и взаимодействии отраслевых 

(функциональных), территориальных органов мэрии города Магадана с 

целью предотвращения возможных чрезвычайных или аварийных ситуаций. 

    2.3. Организовать контроль оперативной обстановки и своевременное 

доведение информации о возможности возникновения угрозы на территории 

муниципального образования «Город Магадан», на объектах экономики, 

расположенных на территории муниципального образования «Город 

Магадан», обеспечить готовность сил и средств к исполнению задач по 

предотвращению чрезвычайных ситуаций. 

 3. В период действия режима повышенной готовности руководителям 

отраслевых (функциональных), территориальных органов мэрии города 

Магадана, муниципальных предприятий и учреждений: 



3 

3.1. Организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий 

по снижению риска возникновения чрезвычайной ситуации и уменьшения ее 

последствий, уточнить план действий по предупреждению чрезвычайных 

ситуаций. 

3.2. В целях оперативного реагирования на возникновение 

чрезвычайных ситуаций или аварийных ситуаций постоянно находиться на 

связи в период повышенной готовности.   

3.3. Обеспечить готовность аварийных бригад к реагированию на 

аварии на объектах жизнеобеспечения, системах энергоснабжения, 

коммунальных дорожных служб, спасательных служб. 

4. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана 

информировать население муниципального образования «Город Магадан» о 

неблагоприятном природном явлении, а также мерах по обеспечению 

безопасности населения. 

5. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана И.В. Бондаря.  

 

 

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                        Ю. Гришан 

 

 
 


